

**Wykonawcy**

**Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**

Zamawiający – Powiat Zamojski, ul. Przemysłowa 4, 22-400 Zamość zgodnie a art. 284 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 Pzp pn. „Utworzenie bazy danych BDOT500 dla jednostki ewidencyjnej: 062006\_2 Miączyn” **udziela następujących wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ.**

W dniu 5.05.2021 r. Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z pytaniami:

- 1) W załączniku nr 10 do SWZ - Wzór umowy zawarto zapisy regulujące umowę Wykonawcy z Podwykonawcami

§ 5

6. W razie realizacji niniejszej umowy przy pomocy Podwykonawców płatność faktury VAT uzależniona jest od przedstawienia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia Podwykonawców, iż zostali oni zaspokojeni w całości z tytułu zrealizowania prac.

Wnosimy o usunięcie w/w zapisów, gdyż co do zasady odnoszą się do sytuacji, gdy przedmiotem umowy są roboty budowlane, bo tylko przy robotach budowlanych ustawowo uregulowano stosunek pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą i podwykonawcami.

Niezależnie od powyższego wskazać należy, iż jak wynika z orzecznictwa KIO ( wyrok KIO z 28 stycznia 2020 KIO 61/20) postanowienia uzależniające wypłatę wynagrodzenia wykonawcy od oświadczenia podwykonawców i dalszych podwykonawców o braku należności niewymagalnych zmuszają wykonawcę do prefinansowania podwykonawców przed uzyskaniem wynagrodzenia od zamawiającego. Są to więc rozwiązania niekorzystne dla wykonawcy, niezgodne z zasadami współzycia społecznego, w tym z regułą wypłaty wynagrodzenia podwykonawcom po otrzymaniu wynagrodzenia od zamawiającego. Natomiast zwolnienie zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za należności podwykonawców nie jest też korzystne dla tych podwykonawców, gdyż ogranicza liczbę podmiotów, od których mogą się domagać swoich należności. Izba podtrzymuje także wskazaną wyżej argumentację dotyczącą powoływanego przez zamawiającego interesu publicznego, niemożności utożsamiania go wyłącznie z interesem zamawiającego oraz niedopuszczalności nadawania postanowieniom



umowy treści obiektywnie niekorzystnej dla jednej ze stron, w sposób zdecydowanie odbiegający od reguł wynikających z k.c.

Ponadto zgodnie z art. 447 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019 r. mowa jest o uzależnieniu wypłaty wykonawcy wynagrodzenia lub zaliczek jedynie od przedstawienia dowodów zapłaty podwykonawcom wymagalnego wynagrodzenia. Tym samym wprowadzone przez zamawiającego postanowienia projektu umowy w tym zakresie są niezgodne z ww. przepisami.

*Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i usuwa z Załącznika nr 10 do SWZ - Projektowanych postanowień umowy, z § 5 postanowienia ustępu 6. Po dokonanych zmianach § 5 Projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:*

*„§ 5*

*1. Strony ustalają, że obowiązującą formą wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy stanowi wynagrodzenie ryczałtowe brutto w kwocie .....zł*

*/słownie: ..... /*

*w tym podatek VAT ..... zł*

*/słownie: ..... /*

*2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 zaspokaja wszelkie roszczenia Wykonawcy z tytułu wykonania przedmiotu umowy, obejmuje również wynagrodzenie za przeniesienie na Zamawiającego autorskich praw majątkowych, o których mowa w § 15.*

*3. Należność płatna przez Powiat Zamojski nastąpi po wykonaniu przedmiotu umowy i jego protokolarnym, bezusterkowym odbiorze.*

*4. Rozliczenie finansowe za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi na podstawie faktury sporządzonej przez Wykonawcę, w oparciu o bezusterkowy protokół odbioru podpisany przez Zamawiającego.*

*5. Wykonawca wystawi fakturę VAT wskazując jako nabywcę Powiat Zamojski, ul. Przemysłowa 4, 22-400 Zamość, NIP 922 29 45 906 i odbiorcę Starostwo Powiatowe w Zamościu, ul. Przemysłowa 4, 22-400 Zamość.*

*6. Należność za wykonany i przyjęty bez zastrzeżeń przedmiot umowy nastąpi w terminie 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wypełnionej faktury.*

*7. Za dzień zapłaty uważany jest dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.”*

*2) Czy materiały archiwalne (operaty) są w formie zeskanowanej czy w formie analogowej?  
- proszę ewentualnie podać ilość operatów zeskanowanych i analogowych.*

*Odpowiedź: Operaty są przetwarzane do postaci elektronicznej. Zamawiający posiada zeskanowane wszystkie operaty z roku 2020 oraz 2021, z poprzednich lat operaty są w postaci analogowej.*

3) Czy informacja szacunkowa dotycząca ilości operatów 870 szt. dotyczy jednostkowych (pojedynczych sztuk) materiałów geodezyjnych?

- proszę ewentualnie podać margines błędu w szacowaniu ilości operatów

- czy w przypadku operatów w formie analogowej Zamawiający przygotowuje je do wydania, czy też wykonawca sam będzie musiał je odnaleźć(wybrać) w archiwum

*Odpowiedź: Podana ilość szacunkowa dotyczy pojedynczych sztuk operatów technicznych. Dokładną ilość operatów będzie można podać po ich wyselekcjonowaniu. Operaty zostaną wybrane przez Zamawiającego.*

4) Czy oprócz elektronicznej mapy zasadniczej Zamawiający posiada analogowe mapy, które należy wykorzystać przy opracowaniu?

*Odpowiedź: Tak, Zamawiający prowadzi bazę BDOT500 w formie hybrydowej - czyli operaty przyjęte od końca 2014 r. wprowadza do bazy BDOT500 (fdb) a reszta jest uzupełniana w oparciu o raster mapy zasadniczej.*

5) Jakie jest przybliżone zagęszczenie mapy zasadniczej punktami wysokościowymi?

*Odpowiedź: Trudno określić, zależy od terenu.*

6) Czy zamawiający poprzez walidację bazy danych BDOT500 rozumie wykorzystanie oprogramowania EwMapa i kontroli wewnętrznych tego oprogramowania?

*Odpowiedź: Tak*

7) W SWZ jest również wzmianka o walidacji pliku gml baz BDOT500, czy zatem Zamawiający udostępni odpowiednie oprogramowanie do takiej walidacji?

*Odpowiedź: Należy wykonać walidację pliku gml bazy BDOT500 we własnym zakresie.*

8) Co Zamawiający rozumie przez "zasilenie systemu EwMapa danymi BDOT500", czy jest to dostarczenie całej bazy w formie pliku bdot500.fdb, czy może poprzez eksport/import obiektów?

*Odpowiedź: Przez zasilenie systemu Ewmapa danymi BDOT500 Zamawiający rozumie dostarczenie pliku BDOT500.fdb.*

Zamawiający dokonuje **zmiany terminu składania oraz otwarcia ofert:**

**Termin składania ofert - do dnia 11.05.2021 r. do godziny 10:00.**

**Termin otwarcia ofert - dnia 11.05.2021 r. o godzinie 12:00.**



W związku z powyższym zmianie ulega termin związania ofertą:  
Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 9 czerwca 2021 r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert. Zamawiający wprowadza adekwatne zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu.

STANISŁA  
Stanisław Grzeško